
VČELIČKY 1. TŘÍDA 

Listopad, listopad lísteček nám na zem spad……. 

Tak další měsíc za námi a my jsme rádi, že můžeme být pořád spolu. 
Hrajeme si, tancujeme, čteme, tvoříme, chodíme na vycházky a je nám 
fajn. 

V  tomto měsíci jsme se s  naším skřítkem Vítkem věnovali rodině. 
H o d n ě j s m e s i p o v í d a l i 
v  komunitním kruhu o tom, kdo 
bydlí v  naší rodině, jaká povolání 
mají rodiče a jak se jmenují, kde 
bydlíme i jaká pravidla každá 
z  rodin dodržuje. Povídali jsme si o 
režimu, který v  rodině máme o 
víkendu, a když chodíme do školy. 
Nezapomněli jsme ani na domácí 
m a z l íčk y, k t eř í s  n á m i s d í l í 
domácnost.  

Po výuce se snažíme chvilku relaxovat. Četli jsme knihu „O víle 
Amálce“ a začali číst „O žabce Márince“. Hrajeme 
si s  molitankami i polštáři. Stavíme si z  nich 
domečky nebo hrajeme divadlo pomocí maňásků. 

Hodně nás baví společné hry v kruhu. Naučili jsme 
se nové: Na levharta, Šly tři opice, Zrcadlo, Živé 
pexeso, Až pojedu na tábor, Přihořívá-hoří, Na 
fanty….. 

1

DRUŽÍNEK 
Školní družina při ZŠ a MŠ Kladno, Velvarská 1206

LISTOPAD 2021



 

Také rádi tancujeme. Velmi oblíbený je tanec Labada, Ptáček, Ram 
sam sam, Ouky-kouky, Socu baci vira, 
Mašinka…..Také se věnujeme zpěvu. 
Naučili jsme se píseň Vánoční a Zpívejme 
si, zpívejme. Opakujeme písně s kytarou i 
CD-Obluda, Mraveneček, Kamarádi, 
C i t r o n k y , O k o ř , I n d i á n i , 
Černoušky….Zkusili jsme si i doprovod 
písní s  hudebními nástroji a šlo nám to 
moc pěkně.  

2



 
Při odpočinkových činnostech věnujeme svůj 
čas i hrám podle svého výběru a zájmu. 
Nejvíce nás baví stavby z Lega nebo Dupla.  
 

3



Dívky si rády kreslí nebo si hrají 
s  domečky. Maminka Denisky H. 
nám věnovala č tyř i krásné  
p a n e n k y , 
k t e r é j s o u 
n e u s t á l e 
mezi dětmi. 

 

Rádi si hrajeme také s hasičskou 
stanicí. Baví nás také vybarvování 
omalovánek nebo kreslení obrázků podle 
fantazie. Kluci využívají hlavně vojáčky, 
kterým staví opevnění nebo ohrady pro 
zvířata. Rádi si hrajeme s  dřevěnými 
hračkami. Stavíme si silnice, kde jezdíme 
s  magnetickými auty, nebo využíváme 
benzinku s kovovými autíčky. 

 

Začali jsme také nacvičovat pásmo 
básniček a písniček na naši vánoční 
besídku. Děti se učí také básničky, které 
budou moci přednést 5. prosince, kdy je 
navštíví  Mikuláš, čert a anděl. 

4



Vánoční písnička od skupiny Kryštof se nám moc líbí. Naučili jsme se 
ji v poměrně krátké době. Má hodně slov, 
ale my to zvládli úplně všichni. Těšíme se, 
až ji budeme moci zazpívat i s  ostatními 
odděleními a ukázat dětem v  naší 
mateřince. 

Nacvičili jsme také tanec na hudbu od 
Maxim Turbulenc-Rolničky. Děti tančí 
s pompony a moc si to užíváme. 

Při hlavní odpolední činnosti jsme vytvořili na velký formát svoji 
rodinu, pavoučí síť i s  pavoučky, a 
nezapomněli ani přivolat Martina na 
bílém koni. Přečetli jsme si pověst „O 
Martinovi“ a čekali, jestli se pověst splní. 

5



  
Každý den se snažíme být venku. Často chodíme po okolí, pozorujeme 
přírodu, orientujeme se. Povídáme si také o pravidlech, která musíme 
dodržovat při chůzi i při přecházení 
vozovky. Pojmenováváme dopravní 
značky. Připomínáme si chování na 
veřejnosti. Také si všímáme, jak 
někteří lidé ničí přírodu odhozením 
odpadu. Všímáme si nádob, které 
jsou určeny na třídění odpadu a 
povídáme si o tom, jak třídíme my 
sami. Navštívili jsme také dětské 
hřiště, byli se podívat u vodárny a 
v y s í l a č ů . P o c e s t ě s i d ě t i 
vyzkoušely poznat pískovec a  
brousit ho. 

Měli jsme také několik projektových dní. 

Den šílených účesů. Všechny děti přišly 
s  bláznivým účesem. Tolik fantazie a 
kreativity se opravdu jen tak nevidí. 
Všechny účesy byly moc pěkné a každý 
z nich originál. 

6



Lampionový průvod, který organizovala školní družina spolu se 
školou a sdružením Švermováčku, se setkal s  velikým úspěchem. 
Sešlo se nás hodně a lampionky všem krásně svítily na cestu. Tato 

akce je na naší škole již 
tradicí. Po celou dobu jsme 
byli pod dohledem Městské 
policie v  Kladně, které moc 
děkujeme. 

Den nevidomých. Děti si vyzkoušely různé aktivity. Zkusily si, jaké 
by to bylo žít bez zraku. Nejprve jsme si vysvětlili, co je handicap 
v komunitním kruhu. Poté děti zapojily hmat a poznávaly předměty, 

obouvaly židle, překonávaly překážky 
pomocí navigace, kreslily poslepu. 
V závěru si vyzkoušely i aktivitu s  jiným 
handicapem-kreslily nohama, sbíraly 
nohou kostičku, podávaly kostičku 
kamarádovi. 

7



Družina má talent. Děti se mohly přihlásit s nějakým vystoupením, 
které předvedly ostatním. Všechna vystoupení byla moc pěkná a 
hezky připravená. Celé odpoledne jsme si všichni velmi užili. 
Nechyběla ani sladká odměna. 

Za Včeličky Jitka Zachová 

8



ŽELVIČKY 2., 3. TŘÍDA 

Listopad plný zážitků 
 
Listopadové téma bylo Skřítek Vítek v  rodině. Povídali jsme si o 
rodinných zvycích, učili se 
n á z v y p ř í b u z e n s ký c h 
vztahů a poznávali, jak žijí 
rodiny po celém světě. 
P o m o c í o b r á z ků j s m e 
hádali , z  jakého státu 
rodina pochází a také jsme 
si ukazovali kolik a jaké 
jídlo za týden spotřebují.  

Také nás čekala akce, na 
kterou jsme si museli počkat, ale vyplatilo se.   V pondělí 8. 11. 2021 
jsme si užili akci AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ. Děti přišly ve strašidelných 
kostýmech a plnily úkoly – hledání pavouků v červech, skládání dýní, 

hledání duchů po družině apod. 
Udělali jsme si také strašidelnou 
módní přehlídku. Hodně jsme 
tančili a radovali se z  tak 
pěkného odpoledne. Užili jsme si 
spoustu zábavy. Děkuji všem 
rodičům, 
k t e ř í 
s v ý m 
d ě t e m 
připravili 
kostým.  

Naše tvoření se také týkalo téma měsíce. 
Malovali jsme rodinu, tvořili jsme rodinné 

9



cedulky a dotvářeli maminky nebo tatínky. Nezapomněli jsme ani na 
babičky a dědečky, které jsme vytvořili s pomocí vaty.   

Pokračovali jsme také v  nácviku básniček a písniček. Tento měsíc 
jsme už začali nacvičovat na Vánoce. Chystáme pro Vás malé 
překvapení, tak snad 
se nám to povede 
uskutečnit. 

10



Napsali jsme také Ježíškovi a naše dopisy odnesl, tak uvidíme, jestli 
nám něco donese.  

  

Počasí nám celkem přálo, tak jsme hodně chodili na vycházky, kde 
jsme pozorovali krásné barvy podzimu. Na zahradě školní družiny 

jsme nejvíc hráli fotbal a stavěli 
na písku. V  lese jsme opět stavěli 
domečky a užívali si čerstvého 
vzduchu.  

Další akcí, na kterou jsme se moc těšili, byla DRAKIÁDA.   Počasí bylo 
parádní, tak se nám téměř všem podařilo vyslat své draky do oblak.  

11



Připomněli jsme si Den nevidomých. Povídali jsme si o tom, jaké 
překážky musí nevidomí 
p ř e k o n á v a t , j a k j i m 
můžeme pomoci a na co si 
d á v a t p o z o r p ř i 
komunikaci s  nimi. Také 
j s m e s e p o b a v i l i o 
pomůckách, které j im 
usnadňují život. Ukazovali 
j s m e s i , j a k v y p a d á 
Braillovo písmo, čtecí 
přístroje, vibrační brýle, 
mluvící hodinky apod. 
Následně jsme se vžili do jejich kůže. Poslepu jsme se zkoušeli 
obléknout, podepsat se, najít klíč a strčit ho do klíčové dírky, postavit 

stavbu z  Lega.   Nejvíc 
č a s u n á m z a b r a l o 
o b l é k á n í m i m i n k a , 
které bylo pos lepu 
opravdu náročné a ne 
vžd y s e t o d v o j i c i 
p o d a ř i l o . P ř i t é t o 
aktivitě jsme podpořili 
v z t a h 
k  handicapovaným a 
pochopili jsme, že to 
nemají jednoduché.  

12



Nezapomínáme ani na odpočinek po výuce. 
Stále čteme naši rozečtenou knihu – CO 
VĚDĚLA MOUDRÁ ŽELVA. Tento měsíc 
jsme hráli v  kroužku tyto hry: Pepíčku 

p í p n i , 
Šly tři 
o p i c e , 
Kdo se 
v y měn i l ? , Na j m é n a . Naš í 
největší zábavou je Lego DUPLO, 
se kterým dokážeme zázraky. 
Také jsme si dvakrát v  tomto 

měsíci udělali domácí kino. Viděli 
jsme Zootropolis a Kozí příběh se 
sýrem. To byla velká pohodička. 

 

13



Poslední listopadový 
den jsme měli Družina 
má talent. Sice se 
přihlásilo málo dětí, 
ale zábava to byla 
velká. Zpívalo se, 
recitovalo, šaškovalo i 
kreslilo. Všichni si 
o d n e s l i s l a d k o u 
odměnu.  

Také už máme ozdobený stromeček a vyzdobenou družinu. Už se moc 
těšíme na prosinec, protože nás čeká spoustu vánočního tvoření, 
zábavy a možná také dorazí Ježíšek :-). 

Za Želvičky Mgr. Adéla Urminská 

14



 4., 5. TŘÍDA 

I v  tomto měsíci jsme si užívali to, že můžeme být spolu a chodit do 
družiny. Každý den kdy jsme spolu si moc užíváme. Po vyučování, 
když přijdeme do naší družiny odpočíváme a relaxujeme. Povídáme si 
v  komunitním kruhu. 
Vypravíme si o tom, co 
jsme prožili a co nás celý 
den čeká. Hrajeme hry 
v  kruhu. Moc nás baví 
R E S T A U R A C E n e b o 
N A J D I C O J S E M 
SCHOVAL.  

Nacvičujeme vánoční píseň a vánoční tanec. Moc nás to baví. Rádi si 
zahrajeme i společenské hry jako VSAĎ SE 
ŽE, DOSTIHY, DŘEVĚNOU VĚŽ nebo 
ČLOVĚČE NEZLOB SE. Rádi chodíme na 
procházky do lesa, ale i na naší družinovou 
zahradu, kde využíváme sportovního 
vybavení a hrajeme míčové hry.  

15



Moc jsme si užili i akci DRUŽINA MÁ TALENT. Kdo chtěl připravil si 
vystoupení a svůj talent předvedl 
kamarádům. Všem se to moc povedlo a 
nechyběla ani odměna pro vítěze. 
Odpoledne jsme si moc užili.  

Moc se těšíme na další akce a 
jsme zvědaví co nám další 
měsíc přinese.      

                        

Za Sovičky Žaneta Viktorová           

16



Co nás čeká v prosinci? 
• Pekelné odpoledne 

• Strom pro zvířátka 

• Posezení u stromečku  

a spoustu vánočního tvoření a atmosféry :-) 

Prosíme rodiče, aby dětem do ŠD dali vhodné oblečení na pobyt venku. 
Chodíme na vycházky každý den pokud to počasí dovolí. Aktuálně se 
budeme snažit využít co nejvíce sněhové nadílky. 

Děti by v ŠD měly mít: zateplené kalhoty nebo oteplováky, čepici, šálu, 
rukavice, teplou mikinu, vhodnou zimní obuv. 

Na případné převlečení z mokrých věcí dejte dětem, prosím, náhradní 
věci do sáčku (ponožky, spodní prádlo, triko…). 

Děkujeme Vaše vychovatelky 

17


	Listopad, listopad lísteček nám na zem spad…….
	Listopad plný zážitků

